Complementar nº 101/2000, destinado a financiar exclusivamente despesas de capital 

com investimentos na entidade para implantação do Centro de Terapia Intensiva, com 

capacidade para 10 (dez) leitos de UTI tipo II, nas dependências do Hospital Monsenhor 

Horta, nesta Cidade, até o valor de R$ 4.804.400,19 (quatro milhões, oitocentos e quatro 

mil, quatrocentos reais e dezenove centavos) a serem executados nos exercícios de 2021 

e 2022, 

Art, 2º. O cronograma de desembolso e suas metas físicas e financeiras, bem como as 

obrigações e responsabilidades das partes serão inseridos no instrumento de parceria a 

ser firmado com a entidade, assegurando o valor máximo de R$ 2.878.100,19 (dois 

milhões oitocentos e setenta e oito mil cem reais e dezenove centavos) para obras e 

instalações e o valor máximo de R$ 1.926.300,00 (hum milhão novecentos e vinte e seis 
mil e trezentos reais) para aquisição de materiais, móveis e equipamentos. 

Parágrafo único. O cronograma de desembolso para o corrente exercício ficará limitado 
a R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) a serem utilizados na execução e mobilização 

inicial das obras e instalações,